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بررسی وضعیت متروی تهران روی میز معاون اول رئیس جمهوری
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران از برگزاری جلسه ای با حضور معاون اول رئیس جمهوری برای بررسی وضعیت متروی تهران خبر داد. به گزارش ایسنا، محسن پورسیدآقایی درخصوص 

وضعیت متروی پایتخت و بودجه آن که در کمیسیون تلفیق مجلس کاهش یافته است، گفت: توسعه مترو، اولویت شهرداری و دولت است. وی با بیان اینکه در بحث توسعه زیرساخت مترو به دنبال 
انتشار چهار هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت هستیم که با اجازه شورای شهر تهران، انتشار اوراق از وزارت کشور و بانک مرکزی پیگیری می شود، گفت: البته بانک مرکزی مقاومت هایی در این 

زمینه دارد و معتقد است از آنجایی که مقداری از تعهدات اوراق مشارکت های قبلی باقی مانده و پرداخت نشده است، بنابراین، اجازه انتشار اوراق مشارکت جدید را هنوز به شهرداری نداده که در 
حال رایزنی هستیم تا با دستور دولت، اجازه انتشار اوراق هر چه زودتر به شهرداری داده شود.

سمانه نائینی: انجمن حمایت از حقوق کودکان نشست 
تخصصی »واکاوی نقش مداخلات حمایتی از کودکان 
در زلزله« را با همکاری فرهنگسرای ارسباران برگزار 

کرد. 
به گزارش »ابتکار«، این نشست با حضور فرشید یزدانی، 
کودکان، محمدفريد  از حقوق  انجمن حمایت  مدیرعامل 
لطيفي، معاون بازسازی و بازتوانی سازمان مدیریت بحران، 
سازمان  بحران  مدیریت  ستاد  سرپرست  براتی سده،  فرید 
بهزیستی کشور، شاهین فتحی، معاون امداد و نجات سازمان 
منطقه  در  حاضر  رسانه های  نماینده  کشور،  هلال احمر 

زلزله زده برگزار شد.
انجمن  فعالیت های  ارائه گزارش  این جلسه علاوه بر  در 
و  گزارش  ارائه  به  مدعوین  کودکان،  حقوق  از  حمایت 
همچنین آسیب شناسی و راهکارهای پیشنهادی خود برای 

بهبود روند خدمت رسانی به مناطق پرداختند.
سازمان  بازتوانی  و  بازسازی  معاون  لطيفي،  محمدفريد 
مدیریت بحران گفت: قبل از تشکیل سازمان مدیریت بحران 
به دستور مجلس در سال 1387، دستگاه ها جزیره ای عمل 
می کردند. وی در تشریح فعالیت سازمان مطبوعش، افزود: 
سازمان مدیریت بحران طرح بازتوانی را در پنج بعد از جمله 
بعد روانی دنبال می کند. در تجربه زلزله ورزقان، گرچه طرح 
توانمندسازی هیئت های مذهبی برای بازتوانی روانی کشور 
هنوز در مراحل پایانی قرار داشت اما توانست با همکاری 
بهزیستی، وزارت بهداشت، هلال احمر و NGOها نقش 
تاثیرگذاری ایفا کند. وی افزود: ما حلقه وصل سازمان های 
دولتی و NGOها هستیم. اگر این مجموعه ها و تشکیلات 
دولتی ناهماهنگ عمل کنند می توانند آفت هایی هم داشته 

باشند که باید مطرح شود.
لطیفی در ادامه پنل لزوم توجه ویژه به کودکان در قالب 
کارگروهی مجزا را رد کرد و وظیفه  وظیفه مدیریت بحران 
را پرداختن به امور کلان دانست و گفت: کودکان به واسطه 
این  اولویت های  جزو  خود  به  خود  بودن شان  آسیب پذیر 
سازمان هستند و خواهند بود. وی همچنین با نقد رفتارهای 
بی برنامه  ارسال  مثل  رفتارها  برخی  افزود:  تخصصی  غیر 
کانکس، حضور تیم هایی که به ارائه خدمات غیرضروری در 

این برهه از زمان می پردازند و باعث می شوند مردم دیرتر 
خودشان را پیدا کنند و به زندگی عادی برگردند و بسیاری 
از این دست رفتارها نه تنها کمکی به مردم نمی کند بلکه 
ترمیم روحی و اجتماعی آسیب دیدگان را به تعویق می اندازد.
شاهین فتحی، معاون  امداد و نجات سازمان هلال احمر 
از عملکرد  پنل در گزارش مختصری  ادامه  نیز در  کشور 
هلال احمر  گفت: ما هر روز هشت صبح از تمام استان های 
نمونه ای  است  کشور گزارش حوادث می گیریم. کرمانشاه 
که برجسته شد، متاسفانه هر روز شاهد حوادثی در کشور 
هستیم. قبل از بروز هر حادثه باید برای شناسایی افراد تحت 
تاثیر آسیب یعنی سالمندان، مادران باردار، بیماران و کودکان 
اقدام کنیم. عملیات امداد به معنی اسکان و تغذیه اضطراری 
کشورهای  در  اضطراری  اسکان  استاندارد  چادر  و  است 
جهان سوم برای حدود چهل و پنج روز اول است. انواعی از 
نشانه های اختلال در کودکان بعد از زلزله کرمانشاه مشاهده 
و یک تیم متخصص برای پشتیبانی از این افراد از طرف 
هلال احمر راهی منطقه شد. 61روستا و حدود 17هزار و 
779نفر تحت پوشش این تیم قرار گرفتند و هنوز هم 41تیم 

در منطقه حضور دارند. 
فرید براتی سده، سرپرست ستاد مدیریت بحران سازمان 
بهزیستی کشور نیز با اشاره به این نکته که در ارائه خدمات 
به کودکان در بحران ها باید مراقب بود که کودکان دچار 
ضربه مضاعف نشوند، تصریح کرد: هم سیستم های دولتی 
و هم سیستم های غیردولتی به صورت غیرتخصصی و بدون 
آموزش و دانش کافی وارد موضوع شدند و این خیلی وقت ها 

ضربه مضاعف بود.

براتی سده افزود: بهزیستی خیلی وقت ها نقش تسهیل گری 
ایفا می کند مثلا ما برای حضور جمعیت طلوع بی نشان ها که 
بهبودیافتگان اعتیاد هستند فضایی را فراهم کردیم و آنها به 
توزیع روزانه چندهزار وعده غذای گرم پرداختند و همین 

موضوع کمک مهمی در روزهای اول زلزله بود.
در ادامه این نشست جلیلی، نماینده رسانه های حاضر در 
منطقه و مدرس دانشگاه نیز به ضعف اطلاع رسانی سازمان ها 
اشاره کرد و گفت: در زمان وقوع زلزله انتشار اخبار دروغ 
باعث بی اعتباری و بی اعتمادی مردم به سیستم هلال احمر 

شده بود.                        
وی مدیریت دانش را مهم ترین مساله در خدمت رسانی 
دانست و گفت: حرکت سازمان هایی مثل بهزیستی خیلی 
و  دانش  مدیریت  بحران  همین  اما  بود  پررنگ  و  مفید 
شد.  حضور  این  نشدن  دیده  باعث  اطلاعات  دسته بندی 
جلیلی ضمن انتقاد از رسانه ها گفت: تزریق ناامیدی تزریق 

مرگ در جامعه است.
فرشید یزدانی، مدیرعامل انجمن حمایت از حقوق کودکان 
هم در این نشست، به طرح دو موضوع اساسی در بحث ارائه 

خدمات به آسیب دیدگان زلزله پرداخت.
وی گفت: بحث اول توجه به تخصص گرایی در موضوع 
امداد و ارائه خدمات است. یزدانی با اشاره به حجم بالای 
افراد  حضور  و  اقلام  مالی،  کمک های  قبیل  از  کمک ها 
مختلف در امر خدمت رسانی تصریح کرد: عدم سامان دهی 
و تخصص گرایی در موضوع کمک رسانی در هر سه زلزله و 
به خصوص زلزله اخیر باعث هدر رفتن منابع از یک سو و 

اختلال در ارائه خدمات از سوی دیگر شده است. 
یزدانی همچنین با تاکید مجدد بر مواضع انجمن حمایت 
از حقوق کودکان، وجود کارگروه های تخصصی ویژه کودکان 
در بحران های مختلف را امری ضروری دانست و افزود: مسائل 
و نیازهای کودکان در شرایط بحران نیز مانند شرایط عادی 
دارای ویژگی های خاصی است که تفاوت این نیازها از یک سو 
و لزوم سرمایه گذاری جدی تر برای کودکان با نگاه تربیت 
سرمایه های انسانی و اجتماعی برای آینده از سوی دیگر مهر 
تاییدی است بر نیاز به کارگروه های تخصصی ویژه کودکان در 

سازمان هایی مثل هلال احمر و مدیریت بحران.

»ابتکار« پیامدهای ناشی از افزایش روزافزون حاشیه نشینان را بررسی می کند

زلزله  اجتماعی در همسایگی شهرها

مشاور وزیر کشور درحالی در تازه ترین اظهارات خود از وجود 
11میلیون ایرانی ساکن مناطق حاشیه ای و سکونتگاه های 
غیررسمی خبر داده است که با روی کار آمدن دولت محمود 
احمدی نژاد قرار بود به مرور گره از این مشکل در این دولت 
باز شود اما نه طرح مهاجرت معکوس جواب داد نه ایجاد 
اشتغال برای روستانشینان؛ رویه ای که تاکنون نشان می دهد 
نه تنها گرهی از این چالش اجتماعی باز نشده که گره کورتر 
این  موید  شهرسازی  و  راه  وزیر  اظهارات  است.  شده  هم 
موضوع است که گفته جمعیت حاشیه نشین از ۴.5میلیون نفر 
در دوره اصلاحات به 1۰ تا 11میلیون نفر در پایان دولت های 

نهم و دهم رسیده است.
خیابان ها پر از دست انداز است و خانه ها اکثرا ظاهری آجری و 
سیمانی دارند. کوچه ها خاکی و کودکان در کنار زباله ها و گِل های به 
جا مانده از باران شب گذشته درحال بازی هستند. زخم هایی هم روی 
پاهای  بعضی از آنها وجود دارد که نشان از نبود مکان مناسب برای 
بازی آنها است؛ لباس های شان به دلیل خاکی بودن محله کثیف است 
و وسایل بازی شان تداعی گر حداقل 10سال پیش است. آنها در حالی 
در چنین وضعی زندگی می  کنند که فاصله شان با سایر شهرنشینان 
شاید به چند کیلومتر هم نرسد. کمبود امکانات بهداشتی، درمانی 
و حتی نیازهای اولیه یک زندگی شهری در حاشیه  شهرها به ویژه 
کلان شهرها درحالی است که به گواه آمار تعداد ساکنان این مناطق 
هر روز بیشتر و بیشتر می شود. موضوعی که یک عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان هم به آن اشاره می کند و می گوید: »از آنجایی 
که جمعیت حاشیه نشینان رو به افزایش است شهرداری ها و وزارت 
بهداشت باید به حاشیه نشینان خدمات ارائه دهند.« به گفته بشیر 
خالقی، »سیل مهاجرت از روستا به شهر این مسئله را ایجاد کرده 
است، بسیاری از این افراد در روستاها زمین یا ملک دارند که دیگر 
کارایی ندارد و نمی تواند منبع درآمدشان باشد. شرایط اقتصادی، عدم 
دسترسی به آموزش برای فرزندان شان و زندگی سخت در روستا این 

افراد را مجبور به مهاجرت کرده است.«
این اظهارات درحالی است که زمانی بیش از 60درصد جمعیت 
کشور در روستاها زندگی می کرد اما امروز این موضوع برعکس شده 
و بیشتر مردم در شهرها زندگی می کنند که البته بسیاری از آنها به 
علت شرایط اقتصادی نامطلوب در حاشیه شهرها هستند. آنطور که 
رضا محبوبی، مشاور وزیر کشور می گوید: »نبود دسترسی به خدمات 
اجتماعی و فقدان نظارت اجتماعی از مهم ترین مشکلات در مناطق 

حاشیه نشین است.«
مسکن مهر جذابیتی برای حاشیه نشینان نداشت

اما همه ماجرا به همین جا ختم نمی شود زیرا آنطور که وزیر راه و 
شهرسازی می گوید: »برآورد می شود که حدود 19میلیون بدمسکن 
در بافت های ناکارآمد میانی، فرسوده، تاریخی و حاشیه شهرها زندگی 
می کنند که از این تعداد جمعیت، حاشیه نشینان 11میلیون نفر 
هستند.« به عقیده عباس آخوندی، »مسکن مهر نه تنها نتوانست به 
معضل حاشیه نشینی پایان دهد بلکه این راهکار هیچ جذابیتی برای 
حاشیه نشینان نداشت و انتقال قابل توجه و قابل ذکری از حاشیه به 

مسکن مهر صورت نگرفت.« 
از همین رو با روی کار آمدن دولت حسن روحانی، وزارت راه و 
شهرسازی برنامه های مختلفی را برای ساماندهی حاشیه نشینان اجرا 
کرده است به طوری که به گفته محمدسعید ایزدی، معاون وزیر راه و 
شهرسازی، »یکی از نیازهای اصلی مناطق حاشیه ای شهرها کمبود 
برای رفع مشکلات آموزشی حاشیه نشینان، ستاد  آموزش است؛ 
ملی بازآفرینی شهری، تفاهم نامه ای با وزارت آموزش وپرورش برای 
افزایش نرخ باسوادی در این مناطق با اولویت آموزش به کودکان 
بازمانده از تحصیل و همچنین ساخت مدارس جدید در پنج استان 
سیستان وبلوچستان، هرمزگان، خوزستان، آذربایجان غربی و کرمان 
به عنوان استان های دارای بیشترین کودکان بازمانده از تحصیل، به 

امضا رسانده است.« 
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری در توضیح بیشتر می گوید: »یکی 
برنامه وبودجه  با سازمان  این ستاد همکاری  اقدامات  از مهم ترین 
است؛ در جلسه های متعددی که با این سازمان داشتیم، مقرر شد 
از ۵00میلیارد  از محل طرح های تملک دارایی های دولت، بیش 

و  شهرها  حاشیه ای  مناطق  محرومیت های  رفع  به منظور  تومان 
سکونتگاه های غیررسمی اختصاص یابد. این شرکت از سال9۵ تا 
به حال در ۲7۲محله حاشیه ایِ 83 شهر اقدامات اجرایی و کالبدی 
اعم از ساخت مراکز آموزشی، درمانی، فرهنگی، ورزشی، آسفالت 
معابر انجام داده که 370میلیارد تومان مجموع این اقدامات بوده 
است؛ عمده ردیف های بودجه ای این فعالیت ها شامل منابع عمومی 
و ردیف های ملی دستگاه های کشوری و برخی منابع مالی تعدادی 
از نهادهای استانی )30درصد( و مابقی )70درصد( از محل منابع 
شهرداری ها بوده است. ضمن اینکه پیرو تأکیدات رهبر انقلاب مبنی 
بر کاهش آسیب های اجتماعی، در حال تدوین و اجرای 4۲0پروژه 

جدید با بودجه ای ۲00میلیارد تومانی هستیم.«
تثبیت جمعیت روستایی و معکوس کردن مهاجرت ها

معادن  و  گفته یک عضو کمیسیون صنایع  به  دیگر،  از سوی 
مجلس، »براساس قانون برنامه ششم توسعه، خدمات رسانی به نقاط 
حاشیه نشین شهری باید تداوم یابد و این محدوده ها از امکاناتی 

همچون آب، برق و گاز بهره مند شوند.« 
آنطور که محمدرضا منصوری می گوید: »طبق ماده 78 لایحه 
برنامه ششم توسعه، دولت موظف شده وضعیت مناطق حاشیه نشین 
این  به  گازرسانی  وظایف  این  از  یکی  که  دهد  ارتقا  را  در کشور 

محدوده ها است.« 
شده  اعلام  آمارهای  براساس  که  است  درحالی  اینها  همه 
11میلیون حاشیه نشین در کشور سکونت دارند که طبق اظهارات 
نمایندگان از این تعداد نزدیک به یک میلیون ۲00هزار نفر در 
شهر مشهد، ۲00هزار نفر در شیراز و نزدیک به ۵00هزارنفر در 
کلان شهر تبریز سکونت دارند که علاوه بر این دیگر کلان شهرهای 
کشور مانند تهران، اصفهان و اهواز هم به سهم خود از معضل 
حاشیه نشینی رنج می برند. آماری که میزان آن هم کم نیست 
و نیازمند توجه جدی به آن است چراکه حاشیه نشینی خود 
می تواند باعث افزایش آسیب های اجتماعی و شهری شود بنابراین 
از آنجایی که سال گذشته نمایندگان مجلس توجه به اقتصاد، 
معیشت و افزایش جاذبه های زندگی در مناطق روستایی را در 
تثبیت جمعیت روستایی و معکوس کردن مهاجرت ها موثر اعلام 
کردند امید است که این زنگ خطر جدی برای جامعه شهری 
و کلان شهرها با برنامه ریزی و ضمانت اجرایی آنها در سال های 

بعدی کمتر و کمتر شود. 

پیکر سه خدمه نفتکش سانچی امروز به ایران می آید
شدن  مشخص  از  پس  سانچی  حادثه  جانباختگان  از  نفر  سه  پیکر 

خانواده هایشان امروز وارد فرودگاه امام خمینی)ره( تهران می شود.
به گزارش آنا، روابط عمومی شرکت ملی نفتکش ایران اعلام کرد: قرار است مراسمی با 
حضور برخی از مسئولان دولتی در فرودگاه امام خمینی)ره( به همین منظور برگزار شود. 
گفتنی است؛ در حادثه سانچی، ۲9خدمه ایرانی و سه خدمه غیرایرانی دچار حادثه شدند 
که از میان حادثه دیدگان ایرانی تنها پیکر سه نفر از خدمه کشتی شامل محمد آروی، مجید 
نفتیان و محمد کاووسی شناسایی و امروز به میهن بازمی گردند؛ از وضعیت سایر خدمه که 

همراه با کشتی در دریای چین غرق شدند، اطلاعاتی وجود ندارد.

پیک نوروزی حذف شد
سال9۷  نوروز  برای  آموزش وپرورش،  ابتدایی  آموزش  معاون  گفته  به 
داستان خوانی، داستان گویی و داستان نویسی توسط دانش آموزان ابتدایی 

جایگزین پیک نوروزی می شود.
به گزارش مهر، نشست خبری رضوان حکیم زاده با موضوع تکالیف نوروزی برگزار 
شد و وی خبر از حذف پیک نوروزی مدارس و ارائه طرحی جایگزین داد. وی در این 
مراسم گفت: امسال دستورالعملی تدوین شده است که پیک نوروزی حذف خواهد شد و 
به جای آن طرحی اجرا می شود که طی آن دانش آموزان را با داستان خوانی، داستان گویی 
و داستان نویسی آشتی بدهیم و محیطی شاد را برای کودکان ایجاد کنیم. حکیم زاده 
بیان کرد: بر اساس مصوبه ای که از قبل اعلام شده استان ها حق تولید پیک نوروزی را 
ندارند. وی همچنین درباره این سه فعالیت بیان کرد: دانش آموزان می توانند امسال در ایام 
تعطیلات کتابی را بخوانند و آن را خلاصه نویسی کنند. آنان می توانند روایتگر یک داستان 
یا خاطره ای باشند که آن را با صدای خود ضبط کرده اند یا از خود فیلم بگیرند. در شکل 
دیگر دانش آموزان می توانند داستانی را بنویسند. وی گفت: ما قرار است امسال هفت و نیم 
میلیون داستان گو و داستان نویس داشته باشیم که در آن خلاقیت، مهارت های دیداری و 

شنیداری و خواندن در دانش آموزان تقویت می شود.

حقوق آتش نشانان افزایش می یابد
با نظر شورای شهر تهران حقوق کارمندان عملیاتی آتش نشانی افزایش می یابد.

به گزارش ایلنا، در چهل و پنجمین جلسه شورای شهر تهران و در جریان تصویب بودجه 
سال97 شهرداری تهران، حقوق کارمندان عملیاتی آتش نشانی افزایش می یابد.

با پیشنهاد مجید فراهانی، سازمان آتش نشانی موظف به ترمیم حقوق کارکنان عملیاتی 
آتش نشانان قهرمان شد، اعضای شورای شهر به الحاق پیشنهادی به تبصره های بودجه 
درخصوص اصلاح دستورالعمل پرداخت حقوق کارمندان و نیروهای عملیاتی سازمان 
آتش نشانی از رتبه ٤ تا ١٤، رای مثبت دادند. براین اساس حقوق کارمندان عملیاتی 

آتش نشانی افزایش می یابد.

توصیه هایی درباره آنفلوآنزای پرندگان 
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت تاکید کرد: احتمال 
انتقال ویروس آنفلوآنزای پرندگان »H5N6« به انسان بسیار ناچیز است، 
اما همچنان لازم است که مردم از تماس و شکار پرندگان وحشی خودداری 

کنند و این موضوع را جدی بگیرند.
به گزارش ایسنا، محمدمهدی گویا با اشاره به مشاهده مواردی از ابتلای پرندگان 
به ویروس آنفلوآنزا در گیلان، درباره امکان انتقال ویروس »H۵N6« که سبب ابتلای 
پرندگان به آنفلوآنزا می شود، اظهار کرد: تاکنون فقط 18مورد از ابتلا به این بیماری در 
دنیا گزارش شده و همه این موارد نیز در کشور چین اتفاق افتاده است. این ویروس توانایی 
انتقال به انسان را دارد، اما تا امروز این بیماری به جز چین در هیچ کشور دیگری مشاهده 
نشده است. وی با بیان اینکه احتمال انتقال این بیماری به انسان بسیار ناچیز است، گفت: 
این بیماری در ایران فقط بین پرندگان وحشی و در منطقه محدودی از استان گیلان 
مشاهده شده است. سازمان های دامپزشکی، محیط زیست و وزارت بهداشت نیز تمام 

اقدامات کنترلی لازم را در این زمینه انجام داده اند. 

اخبار

در سازمان های هلال احمر و مدیریت بحران تشکیل شود

کارگروه های تخصصی ویژه کودکان ویژه زمان بروز بحران

محسن هاشمی رفسنجانی:

شکاف اجتماعی در جامعه را عمیق تر نکنید
رئیس شورای شهر تهران با تاکید بر اینکه باید براساس قانون عمل کرد، گفت: در این میان نباید به مدیریت شهری 
اتهام مخالفت با فرهنگ دینی زده شود و نه به جامعه مذهبی اتهام رانتخواری، اینگونه رویکردها به جای حرکت به 

سمت وحدت، شکاف اجتماعی را در جامعه عمیق تر می کند.
به گزارش ایلنا، محسن هاشمی رفسنجانی در چهل و پنجمین جلسه شورای شهر تهران در آغاز جلسه با بیان اینکه اصلاح نظام 
مدیریت مالی و تامین و تخصیص اعتبارات شهرداری و مدیریت شهری تهران، فرایندی پیچیده و حساس است، گفت: این فرآیند 
باید از یک سو هدفمند و با سرعت و شتاب مناسب و در عین حال، باید حساب شده باشد تا به بی ثباتی ساختار و آسیب دیدن امنیت 
روانی کارکنان و فعالان در حوزه شهرداری نیانجامد و سرمایه اجتماعی مدیریت شهری را دچار خدشه و کاستی نسازد.  او ادامه داد: 
بنابراین دامن زدن به انتظارات که نظام مالی مدیریت شهری به صورت دفعی و یک شبه اصلاح شود، تنها به سرخوردگی جامعه و 

افزایش شکاف شهروندان ومدیریت شهری می انجامد، اصلاحات باید مستمر و گام به گام باشد.
 هاشمی رفسنجانی سیاست شورای پنجم و مدیریت شهری تهران را ساماندهی اعتبارات فرهنگی و اجتماعی و شفاف سازی در 
تامین وتخصیص بودجه خواند و افزود: این سیاست نباید به مخالفت با فعالیت های مذهبی در سطح شهر تعبیر شود. قانون تکالیف 
و وظایف دستگاه های مسئول را در حیطه فعالیت خود مشخص کرده و اکنون بسیاری از وظایف و تکالیف قانونی مدیریت شهری 
بر زمین مانده است که باید این فعالیت ها را اولویت بندی کرده و براساس منابع و اعتبارات، پیگیری شود. رئیس شورای شهر تهران 
با تاکید بر اینکه باید بر اساس قانون عمل کرد، ادامه داد: در این میان نباید به مدیریت شهری اتهام مخالفت با فرهنگ دینی زده 
شود و نه به جامعه مذهبی اتهام رانت خواری، این گونه رویکردها به جای حرکت به سمت وحدت، شکاف اجتماعی را در جامعه 

عمیق تر می کند.

وزیر آموزش وپرورش اعلام کرد

شرایط ثبت نام در مدارس غیردولتی برند 
وزیر آموزش وپرورش در جلسه شورای سیاست گذاری مدارس غیردولتی، حذف آزمون از مدارس تیزهوشان را به 

معنای حذف این مدارس ندانست و گفت: برگزاری هرگونه آزمون و شبه آن در مدارس غیردولتی ممنوع است.
با مصوبه اخیر شورای عالی  ایسنا، سیدمحمد بطحایی همکاری و همراهی شورای سیاست گذاری مدارس غیردولتی  به گزارش 
آموزش وپرورش را مطلوب دانست و اظهار کرد: اجرایی کردن مصوبه شورای عالی آموزش وپرورش درخصوص حذف آزمون از دوره ابتدایی با 
مخالفت برخی افراد مواجه شد که این امر طبیعی و قابل پیش بینی بود زیرا همواره هرگونه تغییروتحول با مقاومت بخش هایی از بدنه یک 
مجموعه مواجه خواهد شد. وی افزود: یک میلیون دانش آموز پایه ششم ابتدایی داریم که قریب 3۵0هزار نفر از آنان درگیر برگزاری آزمون ها 
جهت آمادگی شرکت در آزمون ورودی تیزهوشان و دانش آموزان از پایه دوم و سوم ابتدایی آماده آزمون می شوند، هستند به طوری که یک 
دانش آموز 8 یا 9ساله در یک سال 16بار در آزمون های آمادگی که توسط مؤسسات خارج از آموزش وپرورش برگزار می شود شرکت می کند، 
۲۵0هزار نفر از آنان در آزمون شرکت می کنند و تنها 1۵هزار نفر پذیرفته می شوند و این تبعات سنگینی را دربرخواهد داشت. بطحایی 
ادامه داد: در پژوهشی که درخصوص کوله پشتی دانش آموزان ابتدایی صورت گرفته، وزن کیف یک دانش آموز پایه چهارم حدود هشت 
کیلو و 800گرم است که از این مقدار پنج کیلو و ۲00گرم آن را وزن کتاب های کمک درسی تشکیل می دهد و این امر ناشی از برگزاری 
آزمون هاست. وی تصریح کرد: حذف آزمون از ورودی پایه هفتم به معنی حذف مدارس تیزهوشان نیست، بلکه آزمون مدارس تیزهوشان نیز 
شامل مصوبه اخیر حذف آزمون می شود؛ بنابراین مدارس تیزهوشان را داریم، اما آزمون نداریم و دانش آموزان با استعدادهای متنوع از طریق 
اجرای طرح هایی مانند طرح شهاب، شناسایی و تقویت می شوند. وزیر آموزش وپرورش خاطرنشان کرد: در مدارس غیردولتی در صورتی که 
متقاضی بیش از ظرفیت برخی مدارس باشد باید با توجه به اولویت هایی مانند تحصیل دانش آموز در پایه ششم در همان نوع مدرسه، سکونت 

در محدوده مدرسه، ثبت نام در موعد مقرر، گفت وگو با والدین و بررسی وضعیت تحصیلی دانش آموز در پایه های ۵، 4 و 6 صورت گیرد.
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